
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 05.04.2018                                                                                                        № 1/3 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 22.12.2017 № 1/13 
 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 22.12.2017 № 1/13 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение»  на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов»: 

1.1. В пункте 1, части 1 статьи 1 цифры «36761,055» заменить на 
«36858,355», в пункте 2, части 1 статьи 1 цифры «41804,12341» заменить на 
цифры «41901,42341». 

1.2. Пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«общий объем расходов бюджета муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» в сумме 35037,60 тыс. руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 835,175 тыс. руб.» 

1.3. Пункт 2 части 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«общий объем расходов бюджета муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» в сумме 35883,90 тыс. руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1712,35 тыс. руб.». 

1.4. Пункт 3 статьи 8 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов» изложить в следующей редакции: 

«Установить размер резервного фонда администрации Нагорного сельского 
поселения  

на 2018 год в сумме 485,0 тыс. рублей, 
на 2019 год в сумме 500,0 тыс. рублей, 
на 2020 год в сумме 500,0 тыс. рублей». 
1.5. Приложение № 11 «Объем поступлений доходов по основным 

источникам на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 



 2
1.6. Приложение № 13 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2018 
год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.7. Приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на плановый 
период 2019-2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

1.8. Приложение № 15 «Общий объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ  на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2018 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 
изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 
 
 
Глава поселения                                 

 
                                               И. В. Русакова 



 3
 

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 05.04.2018  № 1/3 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2018 год 
Код БК Российской 

Федерации 
Наименование доходов Сумма, 

тыс.руб. 
Измене- 
ния, 

тыс.руб. 

Сумма, 
тыс.руб. 

00000000000000000000 Налоговые и неналоговые 
доходы  

34478.00  34478.00 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы  2500.00  2500.00 

18210102000010000110 Налог на доходы физических 
лиц   

2500.00 
 

2500.00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный 
доход 

1.00  1.00 

18210503000010000110 Единый 
сельскохозяйственный налог 

1.00  1.00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 27400.00  27400.00 
                                            
18210601000000000110 

Налог на имущество 
физических лиц 

900.00  900.00 

18210601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставке, применяемым к  
объектам  налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения  

900.00  900.00 

18210606000000000110 Земельный налог 26500.00  26500.00 
18210606030030000110 Земельный налог с 

организаций 
14500.00  14500.00 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

 

14500.00  14500.00 

18210606040000000110 Земельный налог с 
физических лиц 

 

12000.00  12000.00 

18210606043100000110 Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

12000.00  12000.00 

00010800000000000000 Государственная пошлина, 
сборы 

4.00  4.00 

60310804000010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 

4.00  4.00 



 4
РФ) 

60310804020010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

4,00  4,00 

00011100000000000000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

2163.00  2163.00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  

0.00  0.00 

60311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления  
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

163.00  163.00 

60311105025100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений ( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

2000.0 
 

 2000.0 
 

00011300000000000000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсации затрат 

100.00  100.00 



 5
государства 

60311302995100000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений 

100.00  100.00 

00011400000000000000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

2300.00  2300.00 

60311402053100000410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 

0.00 
 
 
 
 

 

 0.00 
 
 
 
 

 

60311406025100000430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 
 

2300.00  2300.00 

00011600000000000000 Поступления от денежных 
взысканий (штрафов) 

10.00  10.00 

59911651040020000140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

10.00  10.00 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления 2283,055 +97,3 2380,355 

60320201000000000151 Дотации бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований 

   

60320201001100000151 Дотации бюджетам 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

   

60320202000000000151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

1976.70 +95,3 2072,00 

60320229999107039151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений. 
 (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной 

1976.70 +95,3 2072,00 



 6
сферы в соответствии с 
Указами Президента 
Российской Федерации от 07 
мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761) 

60320230000000000151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципальных 
образований 

170.70  170.70 

60320235118100000151 Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
170.70 

  
170.70 

60320240000000000151 Иные межбюджетные 
трансферты 

124,2  124,2 

60320240014100000151 
 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями. 

124,2  124,2 

60320249999108044151 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
на сбалансированность 

   

60320249999108069151 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
на сбалансированность в 
целях стимулирования 
органов местного 
самоуправления, 
способствующих развитию 
гражданского общества путем 
введения самообложения 
граждан и через 
добровольные пожертвования 

   

60320249999108073151 Дотации на 
сбалансированность местных 
бюджетов на предоставление 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
граждан, связанных с 
недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

   

60320700000000000180 Прочие безвозмездные 
поступления 

11,455 +2,00 13,455 



 7
60320705030100000180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 
поселений 

11,455 +2,00 13,455 

 Всего доходов 36761,055 +97,3 36858,355 
 



 8
 

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 05.04.2018  № 1/3 

 
 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Нагорное сельское поселение" на 2018 год (тыс. руб.) 
 
 

№ п/п 
 
 

Наименование расходо
Г
л
ав
а 
п
о 

Б
К

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

 

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

 

В
и
д 

р
ас
хо
до
в Сумма 

тыс.руб. 
 
 

 
Изменени
я тыс.руб. 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 
Администрация 
Нагорного сельского 
поселения 

603 0000 

 
 

0000000000 

 
 

000 

 
 

41804.12
341 +97,3 

 
 

41901.42
341 

1 
Общегосударственн
ые вопросы 603 0100 

 
0000000000 

 
000 

 
17036,10 -13,0 

 
17023,10 

1.1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 603 0103 0000000000 000 0  0 

 

Расходы  на 
выплаты по оплате 
труда  органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9900000000 000 

 
 
 

0  

 
 
 

0

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0103 9990000110 100 

 
0  

 
0

1.2. 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 603 0104 0000000000 000 4124,705  4124,705 

1.2.1. 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
главы местной 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
  

 
 
 



 9
администрации, в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 

0104 

 
 
 
 
 

7800000000 

 
 
 
 
 

000 

 
 
 
 
 

1259,805 

 
 
 
 
 

1259,805 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 

 
603 0104 7890000110 100 1259,805  1259,805 

1.2.2. 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
органов 
исполнительной 
власти, в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0104 9900000000 000 

 
 
 

2605.818  

 
 
 

2605.818

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0104 9990000110 100 2864,90  2864,90

1.3 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 603 0106 0000000000 000 75.00  75.00 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0106 9990080170 000 75.00  75.00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0106 9990080170 500 75.00  75.00 

1.4 Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 500.00 -15,00 485.00 

 

Резервный фонд  
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0111 9990021100 000 500.00 -15,00 485.00 

 Резервные средства 603 0111 9990021100 800 500.00 -15,00 485.00 

1.5 
Другие 
общегосударственны 603 0113 0000000000 000 

12336,39
5 +2,0 

12338,39
5 



 10
е вопросы 

1.5.1 
МКУ «АХЦ 
Нагорного с/п» 603 0113 99900АЦ000 000 8719,894  8719,894 

1.5.1.1 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
работников МКУ 
«АХЦ Нагорного 
с/п», в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 
 
 

603 0113 99900АЦ110 000 7283,445  7283,445 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 
 
 

603 0113 99900АЦ110 100 7283,445  7283,445 

1.5.1.2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «АХЦ 
Нагорного с/п», в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти  

 
 
 

603 0113 99900АЦ590 000 1436,449  1436,449 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0113 99900АЦ590 200 1417,44  1417,44 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 603 0113 99900АЦ590 800 19,009  19,009 

1.5.2 

Выполнение других 
обязательств  
государства в рамках 
непрограммных  
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9990021170 000 1300,482 +2,0 1302,482 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0113 9990021170 200 1296,282 +2,0 1298,282 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 603 0113 9990021170 800 4.20  4.20 

1.5.3 

Расходы на 
мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9990020230 000 2316,019  2316,019 

 Иные бюджетные 603 0113 9990020230 800 2316,019  2316,019 



 11
ассигнования 

2. 
Национальная 
оборона 603 0200 0000000000 000 170,7  170,7 

2.1 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 603 0203 9990051180 000 170,7  170,7 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0203 9990051180 100 158.802  158.802 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

 
603 0203 9990051180 200 11.898  11.898 

 3. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 603 0300 0000000000 000 1000.00  1000.00 

3.1. 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона  603 0309 0000000000 000 1000.00  1000.00 

3.1.1 

Расходы  в рамках 
программы 
«Снижение  рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, развитие 
безопасности на 
водных объектах  
МО «Нагорное с/п» в 
2018-2020 годах"  603 0309 1300000000 000 1000.00  1000.00 

3.1.1.1 

Защита населения и 
территории от ЧС, 
связанных с 
пожарами 603 0309 1300200000 000 970,00  970,00 

3.1.1.1.1 
Содержание 
специальной техники  603 0309 1300210000 000 200,00  200,00 

 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300210ПБ0 000 200,00  200,00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0309 1300210ПБ0 200 200,00  200,00 

3.1.1.1.2 

Очистка  и 
углубление водоемов 
для возможности 
забора воды для 
целей 
пожаротушения  603 0309 1300220000 000 600.00  600.00 



 12

 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300220ПБ0 000 600.00  600.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0309 1300220ПБ0 200 600.00  600.00 

3.1.1.1.3 

Устройство и 
содержание в 
исправном состоянии 
защитных 
противопожарных 
полос между 
населенными 
пунктами и лесными 
массивами (опашка) 603 0309 1300230000 000 100,00  100,00 

 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300230ПБ0 000 100,00  100,00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0309 1300230ПБ0 200 100,00  100,00 

3.1.1.1.4 

Закупка первичных 
средств 
пожаротушения, 
оборудование 
пожарных щитов, 
проверка и 
перезарядка 
огнетушителей 603 0309 1300240000 000 70.00  70.00 

 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300240ПБ0 000 70.00  70.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0309 1300240ПБ0 200 70.00  70.00 

3.1.1.2 

Обеспечение 
безопасности 
населения на воде 603 0309 1300300000 000 30,00  30,00 

3.1.1.2.1 

Обеспечение 
пропаганды по 
безопасности 
поведения на водных 
объектах поселения. 
Изготовление и 
установка аншлагов 
и методичек «Выход 
на лед запрещен» , 
«Купание 
запрещено», 
«Разведение костров 
запрещено» 603 0309 1300310000 000 30.00  30.00 



 13

 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300310ВБ0 000 30.00  30.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0309 1300310ВБ0 200 30.00  30.00 

 4. 
Национальная 
экономика 603 0400 0000000000 000 100.00  100.00 

4.1. 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 603 0412 0000000000 000 100.00  100.00 

4.1.1. 

Расходы на 
мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
МО «Нагорное с/п" в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти  603 0412 9990000000 000 50.00  50.00 

4.1.1.1. 
Межевание 
земельных участков 603 0412 9990200000 000 50.00  50.00 

4.1.1.1.1. 

Расходы на 
управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 603 0412 9990220170 000 50.00  50.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0412 9990220170 200 50.00  50.00 

4.1.2 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов поселений 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 603 0412 9990020150 000 50.00  50.00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0412 9990020150 500 50.00  50.00 

 5. 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000000 000 

11586,72
341  

11586,72
341 

 в том числе:        
 5.1 Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 1863.00  1863.00 
 в том числе:        

 

Поддержка 
жилищного 
хозяйства        

 в том числе:        

5.1.1 

Расходы на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт  
жилого  фонда  в 

 
603 0501 9990020240 000 663.00  663.00 



 14
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0501 9990020240 200 663.00  663.00 

5.1.2 

Расходы на уплату 
взносов на 
кап.ремонт 
многокварт. домов 
в Фонд 
капитального 
ремонта в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 0501 9990020210 000 200.00  200.00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 603 0501 9990020210 200 200.00  200.00 

5.1.3 

Расходы на 
софинансирование 
работ по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

 
603 0501 9990296010 000 1000.00  1000.00 

 

Предоставление 
субсидий 
федеральным 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 603 0501 9990296010 600 1000.00  1000.00 

 5.2 
Коммунальное 
хозяйство 603 0502 0000000000 000 6500.00  6500.00 

 5.2.1 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Нагорном сельском 
поселении на 2016-
2018годы» 

 
603 0502 1600000000 000 6500.00  6500.00 

5.2.1.1 

Замена 
энергосберегающих 
светильников. 

 
603 0502 1600100000 000 500.00  500.00 

 

Повышение 
энергетической 
эффективности 

 
603 0502 1600120ЭН0 000 500.00  500.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0502 1600120ЭН0 200 500.00  500.00 

5.2.1.2 
Оплата 
электроэнергии за 

 
603 0502 1600300000 000 6000.00  6000.00 



 15
уличное освещение 

 
Расходы на оплату 
электроэнергии 

 
603 0502 1600320ЭН0 000 6000.00  6000.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0502 1600320ЭН0 200 6000.00  6000.00 

 5.3. Благоустройство 603 0503 0000000000 000 
3223,723

41  
3223,723

41 

 в том числе:        

5.3.1. 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" на 
2018-2020 годы" 603 0503 1500000000 000 2350,00  2350,00 

5.3.1.1. 

Благоустройство 
населенных 
пунктов 603 0503 1500100000 000 1800,00  1800,00 

5.3.1.1.1 

Работы по 
озеленению 
территории 603 0503 1500110БУ0 000 1200.00  1200.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500110БУ0 200 1200.00  1200.00 

5.3.1.1.2 
Обустройство мест 
захоронения 603 0503 1500120БУ0 000 100.00  100.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500120БУ0 200 100.00  100.00 

5.3.1.1.3 

Приобретение 
контейнеров для 
мусора 603 0503 1500130БУ0 000 500.00  500.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500130БУ0 200 500.00  500.00 

5.3.1.2 

Прочие мероприятия  
по благоустройству 
населенных пунктов 
Нагорного сельского 
поселения 

 
603 0503 1500200000 000 550.000  550.000 

5.3.1.2.1 

Ремонт детских, 
спортивных 
площадок (покраска, 
ремонт ограждения, 
замена песка в 
песочницах) 

 
603 0503 1500210БУ0 000 250.000  250.000 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500210БУ0 200 250.000  250.000 

5.3.1.2.2 

Уборка территории 
на детских и 
спортивных 
площадках  603 0503 1500220БУ0 000 50.00  50.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500220БУ0 200 50.00  50.00 

5.3.1.2.3 

Косметический 
ремонт памятников 
и обелисков воинам, 
погибшим в годы 
Великой 
Отечественной 603 0503 1500230БУ0 000 250.00  250.00 



 16
войны 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 1500230БУ0 200 250.00  250.00 

5.3.1.2.4 

Прочие мероприятия  
по благоустройству 
населенных пунктов 
Нагорного сельского 
поселения в рамках 
непрограммных 
расходов органов  
исполнительной 
власти 603 0503 9990220300 000 

873,7234
1  

873,7234
1 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0503 9990220300 200 

873,7234
1  

873,7234
1 

6. 
Охрана 
Окружающей среды 603 0600 0000000000 000 1500.00  1500.00 

6.1 

Другие вопросы в 
области окружающей 
среды 603 0605 0000000000 000 1500.00  1500.00 

6.1.1 

Ликвидация 
несанкционированн
ых свалок в рамках 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" на 
2018-2020 годы" 603 0605 1500310БУ0 000 1500.00  1500.00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0605 1500310БУ0 200 1500.00  1500.00 

7. 
Культура и 
кинематография 603 0800 0000000000 000 9157.10 +95,3 9252,4 

7.1. Культура 603 0801 0000000000 000 9157.10 +95,3 9252,4 

7.1.1. 

Муниципальная 
программа 
«Развитие культуры 
и  сферы досуга в 
муниципальном 
образовании 
«Нагорное сельское 
поселение» в 2018-
2020 годах» 603 0801 0100000000 000 9157,10 +95,3 9252,4 

7.1.1.1 

Расходы за счет 
субсидии на 
повышение оплаты 
труда 
работников 
культуры и 
педагогич. 
работников доп. 
образ-я 
детей сферы 
культуры в соотв. с 
указами Президента 
РФ от 603 0801 0100170390 000 1976,70 +95,3 2072,0 



 17
07.05.2012г. №597, от 
01.06.2012г. 
№761 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 603 0801 0100170390 100 1976,70 +95,3 2072,0 

7.1.1.2 

Софинансирование 
бюджетному 
учреждению МКУ 
«КДО Нагорного с/п» 
в рамках 
муниципальной  
программы 
«Развитие культуры 
и сферы досуга МО 
«Нагорное с/п» в 
2018-2020 годах»  на 
повышение 
заработной платы 
работников в 
соответствии с 
указом Президента 
РФ от 07.05.12 №597 603 0801 01001S0390 000 

104.0368
4 +5,01579 

109,0526
3 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 603 0801 01001S0390 100 

104.0368
4 +5,01579 

109,0526
3 

7.1.1.3 

Приобретение 
подарочной и 
сувенирной 
продукции, 
вручаемой 
участникам во время 
проведения 
праздников, 
культурно-массовых 
мероприятий. 603 0801 01003КД190 000 200,00  200,00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0801 01003КД190 200 200.00  200.00 

7.1.1.4 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
работников МКУ 603 0801 01004КД110 000 

5186,363
16 -5,01579 

5181,347
37 



 18
«КДО Нагорного с/п» 
в рамках 
муниципальной  
программы 
«Развитие культуры 
и сферы досуга МО 
«Нагорное с/п» в 
2018-2020 годах» 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 603 0801 01004КД110 100 

5186,363
16 -5,01579 

5181,347
37 

7.1.1.5 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «КДО 
Нагорного с/п», в 
рамках 
программных 
расходов органов 
исполнительной 
власти  

 
 
 

603 0801 01005КД590 000 1690,00  1690,00 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 0801 01005КД590 200 1670,00  1670,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 603 0801 

 
01005КД590 800 20,00  20,00 

 8. 
Социальная 
политика 603 1000 0000000000 000 456,5 +15,00 471,5 

 8.1. 
Пенсионное 
обеспечение 603 1001 0000000000 000 288.500  288.500

8.1.1. 

Ежемесячная  
доплата к 
государственной 
пенсии лицам, ранее 
замещавшим 
государственные 
должности в органах 
государственной 
власти и управления 
в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 1001 9990020140 000 288.500  288.500

 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 603 1001 9990020140 300 288.500  288.500

8.2 

Социальное 
обеспечение 
населения 603 1003 0000000000 000 165.00 +15,00 180.00 



 19

8.2.1 

Субсидии гражданам 
на приобретение 
жилья в рамках 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей Нагорного 
сельского поселения 
2016-2018годы" 603 1003 0200120320 000 165.00  165.00 

 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 603 1003 0200120320 300 165.00  165.00 

8.2.2 

Расходы резервного 
фонда 
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 1003 9990021100 000  +15,00 15.00 

 Резервные средства 603 1003 9990021100 300  +15,00 15,00 

9. 
Средства массовой 
информации 603 1200 0000000000 000 800.00  800.00 

9.1. 

Периодическая 
печать и 
издательства 603 1202 0000000000 000 800.00  800.00 

9.1.1 

МКУ «Газета 
«Вестник Нагорного 
с/п»  603 1202 99900РГ000 000 800.00  800.00 

9.1.1.1 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
работников МКУ 
«Газета «Вестник 
Нагорного с/п», в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 1202 99900РГ110 100 564.417  564.417 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 603 1202 99900РГ110 100 564.417  564.417 



 20

9.1.1.2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «Газета 
«Вестник Нагорного 
с/п», в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти  603 1202 99900РГ590 000 235.583  235.583 

 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 603 1202 99900РГ590 200 232.583  232.583 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 603 1202 99900РГ590 800 3.000  3.000 

 



 21
 

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 05.04.2018  № 1/3 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Нагорное сельское поселение" на плановый  

период 2019-2020 годов (тыс. руб.) 
 

№ 
п/
п 
 
 

Наименовани
расходов 

Г
л
ав
а 
п
о 
Б
К

 

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

 

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

 

В
и
д 

р
ас
хо
до
в Сумма 

тыс.руб
. 
 

2019г. 

Измен
ения 

Сумм
а 

тыс.р
уб. 

 
2019г 

 
Сумма 
тыс.руб

. 
 

2020г. 

Измен
ения 

Сумм
а 

тыс.р
уб. 

 
2020г 

 

Администр
ация 
Нагорного 
сельского 
поселения 603 0000 

 
0000000

000 

 
000 

 
34202,4

25 

  
 

34171,5
5 

  

1 
Общегосуд
арственные 
вопросы 603 0100 

 
0000000

000 

 
000 

 
14810,1

0 

   
15650,1

0 

  

1.
1 

Функциони
рование 
законодате
льных 
(представит
ельных) 
органов 
государстве
нной 
власти и 
представит
ельных 
органов 
муниципал
ьных 
образовани
й 603 0103 

0000000
000 000 0 

  

0 

  

 

Расходы  на 
выплаты 
по оплате 
труда  
органов 
исполнител
ьной 
власти в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител 603 0103 

9900000
000 000 

 
 
 
 

0 

   
 
 
 

0 

  



 22
ьной 
власти 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципаль
ных органов 

 
603 0103 

9990000
110 100 

 
0 

   
0 

  

1.
2. 

Функциони
рование 
Правительс
тва РФ, 
высших 
исполнител
ьных 
органов 
государстве
нной 
власти 
субъектов 
РФ, 
местных 
администра
ций 603 0104 

0000000
000 000 

3757.88
1 

  

3757.88
1 

  

1.
2.
1. 

Расходы на 
выплаты 
по оплате 
труда 
главы 
местной 
администра
ции, в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител
ьной 
власти 

 
603 0104 

7800000
000 000 

1152.06
3 

  

1152.06
3 

  

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципаль
ных органов 

 
 

603 0104 
7890000

110 100 
1152.06

3 

  

1152.06
3 

  

1.
2.
2. 

Расходы на 
выплаты 
по оплате 
труда 
органов 
исполнител
ьной 
власти, в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител
ьной 

 
603 0104 

9900000
000 000 

 
 
 
 
 
2605.81
8 

   
 
 
 
 
2605.81
8 

  



 23
власти 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципаль
ных органов 

 
603 0104 

 
9990000
110 

100 

 
2605.81
8 

   
2605.81
8 

  

1.
3 

Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
финансовы
х, 
налоговых 
и 
таможенны
х органов 
финансовог
о 
(финансово
-
бюджетног
о) надзора 603 0106 

0000000
000 000 75.00 

  

0.00 

  

 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы  из 
бюджета  
муниципал
ьного 
поселения  
бюджету 
муниципал
ьного 
района  в 
соответств
ии с 
заключенн
ым  
соглашение
м в рамках 
непрограм
мных 
расходов 
исполнител
ьной 
власти 603 0106 

9990080
170 000 75.00 

  

0.00 

  

 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 603 0106 

9990080
170 500 75.00 

  

0.00 

  

1.
4 

Резервные 
фонды 603 0111 

0000000
000 000 500.00 

  
500.00 

  

 

Резервный 
фонд  
администра
ции в 
рамках 
непрограм
мных 603 0111 

9990021
100 000 500.00 

  

500.00 

  



 24
расходов  
органов  
исполнител
ьной 
власти 

 
Резервные 
средства 603 0111 

9990021
100 800 500.00 

  
500.00 

  

1.
5 

Другие 
общегосуда
рственные 
вопросы 603 0113 

0000000
000 000 

10477,2
19 

  

11392,2
19 

  

1.
5.
1 

МКУ «АХЦ 
Нагорного 
с/п» 603 0113 

99900А
Ц000 000 9000,00 

  

9000,00 

  

1.
5.
1.
1 

Расходы на 
выплаты 
по оплате 
труда 
работников 
МКУ «АХЦ 
Нагорного 
с/п», в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов 
органов 
исполнител
ьной 
власти 

 
 
 

603 0113 
99900А
Ц110 000 7229,56 

  

7229,56 

  

 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами 

 
 
 

603 0113 
99900А
Ц110 100 7229,56 

  

7229,56 

  

1.
5.
1.
2 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) МКУ 

 
 
 

603 0113 
99900А
Ц590 000 1770,44 

  

1770,44 

  



 25
«АХЦ 
Нагорного 
с/п», в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов 
органов 
исполнител
ьной 
власти  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных 
(муниципал
ьных) нужд 

 
 
 

603 0113 
99900А
Ц590 200 1750,44 

  

1750,44 

  

 

Иные 
бюджетные 
ассигновани
я 603 0113 

99900А
Ц590 800 20,00 

  

20,00 

  

1.
5.
2 

Выполнени
е других 
обязательст
в  
государства 
в рамках 
непрограм
мных  
расходов  
органов  
исполнител
ьной 
власти 

 
603 0113 

9990021
170 000 109,20 

  

951,20 

  

 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0113 

9990021
170 200 105,00 

  

947,00 

  

 

Иные 
бюджетные 
ассигновани
я 603 0113 

9990021
170 800 4.20 

  

4.20 

  

1.
5.
3 

Расходы на 
мероприят
ия в 
области 
жилищного 
хозяйства в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов 

 
603 0113 

9990020
230 000 

1368,01
9 

  

1441,01
9 

  



 26
органов 
исполнител
ьной 
власти 

 

Иные 
бюджетные 
ассигновани
я 603 0113 

9990020
230 800 

1368,01
9 

  

1441,01
9 

  

2. 

Националь
ная 
оборона 603 0200 

0000000
000 000 174,6 

  

180,9 

  

2.
1 

Осуществл
ение 
первичного 
воинского 
учета на 
территория
х, где 
отсутствую
т военные 
комиссариа
ты 603 0203 

9990051
180 000 174,6 

  

180,9 

  

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципаль
ных органов 603 0203 

9990051
180 100 146.348 

  

146.348 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 

 
603 0203 

9990051
180 200 28,252 

  

34,552 

  

 3. 

Националь
ная 
безопасност
ь и 
правоохран
ительная 
деятельнос
ть 603 0300 

0000000
000 000 1000.00 

  

1000.00 

  

3.
1. 

Защита 
населения 
и 
территории 
от 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
природного 
и 
техногенно
го 
характера, 
гражданска
я оборона  603 0309 

0000000
000 000 1000.00 

  

1000.00 

  



 27

3.
1.
1 

Расходы  в 
рамках 
программы 
«Снижение  
рисков и 
смягчение 
последстви
й 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
природного 
и 
техногенно
го 
характера, 
развитие 
безопасност
и на 
водных 
объектах  
МО 
«Нагорное 
с/п» в 2018-
2020 годах"  603 0309 

1300000
000 000 1000.00 

  

1000.00 

  

3.
1.
1.
1 

Защита 
населения 
и 
территории 
от ЧС, 
связанных 
с пожарами 603 0309 

1302000
000 000 970,00 

  

970,00 

  

3.
1.
1.
1.
1 

Содержани
е 
специально
й техники  603 0309 

1302100
000 000 200,00 

  

200,00 

  

 

Расходы на 
выполнени
е 
мероприят
ий по 
обеспечени
ю 
безопасност
и 
населения 603 0309 

1302120
ПБ0 000 200,00 

  

200,00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0309 

1302120
ПБ0 200 200,00 

  

200,00 

  

3.
1.
1.
1.

Устройство 
и 
содержание 
в 603 0309 

1302200
000 000 100.00 

  

100.00 

  



 28
2 исправном 

состоянии 
защитных 
противопо
жарных 
полос 
между 
населенны
ми 
пунктами и 
лесными 
массивами 
(опашка) 

 

Расходы на 
выполнени
е 
мероприят
ий по 
обеспечени
ю 
безопасност
и 
населения 603 0309 

1302220
ПБ0 000 100.00 

  

100.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0309 

1302220
ПБ0 200 100.00 

  

100.00 

  

3.
1.
1.
1.
3 

Закупка 
первичных 
средств 
пожаротуш
ения, 
оборудован
ие 
пожарных 
щитов, 
проверка и 
перезарядк
а 
огнетушите
лей 603 0309 

1302300
000 000 70,00 

  

70,00 

  

 

Расходы на 
выполнени
е 
мероприят
ий по 
обеспечени
ю 
безопасност
и 
населения 603 0309 

1302320
ПБ0 000 70,00 

  

70,00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 603 0309 

1302320
ПБ0 000 70,00 

  

70,00 

  



 29
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 

3.
1.
1.
1.
4 

Очистка  и 
углубление 
водоемов 
для 
возможност
и забора 
воды для 
целей 
пожаротуш
ения 603 0309 

1302400
000 000 600.00 

  

600.00 

  

 

Расходы на 
выполнени
е 
мероприят
ий по 
обеспечени
ю 
безопасност
и 
населения 603 0309 

1302420
ПБ0 000 600.00 

  

600.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0309 

1302420
ПБ0 200 600.00 

  

600.00 

  

3.
1.
1.
2 

Обеспечени
е 
безопасност
и 
населения 
на воде 603 0309 

1303000
000 000 30,00 

  

30,00 

  

3.
1.
1.
2.
1 

Обеспечени
е 
пропаганд
ы по 
безопасност
и 
поведения 
на водных 
объектах 
поселения. 
Изготовлен
ие и 
установка 
аншлагов и 
методичек 
«Выход на 
лед 
запрещен» , 
«Купание 
запрещено»
, 603 0309 

1303100
000 000 30.00 

  

30.00 

  



 30
«Разведени
е костров 
запрещено» 

 

Расходы на 
выполнени
е 
мероприят
ий по 
обеспечени
ю 
безопасност
и 
населения 603 0309 

1303120
ВБ0 000 30.00 

  

30.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0309 

1303120
ВБ0 200 30.00 

  

30.00 

  

 4. 

Националь
ная 
экономика 603 0400 

0000000
000 000 50.00 

  

50.00 

  

4.
1. 

Другие 
вопросы в 
области 
националь
ной 
экономики 603 0412 

0000000
000 000 50.00 

  

50.00 

  

4.
1.
1. 

Расходы на 
мероприят
ия по 
землеустро
йству и 
землепольз
ованию МО 
«Нагорное 
с/п" в 
рамках  
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител
ьной 
власти  603 0412 

9990000
000 000 50.00 

  

50.00 

  

4.
1.
1.
1. 

Межевание 
земельных 
участков 603 0412 

9990200
000 000 50.00 

  

50.00 

  

4.
1.
1.
1.
1. 

Расходы на 
управление 
и 
распоряжен
ие 
муниципал
ьным 
имущество 603 0412 

9990220
170 000 50.00 

  

50.00 

  



 31
м 

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0412 

9990220
170 200 50.00 

  

50.00 

  

4.
1.
2 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы из 
бюджетов 
поселений 
бюджету 
муниципал
ьного 
района в 
соответств
ии с 
заключенн
ыми 
соглашения
ми 603 0412 

9990020
150 000 0.00 

  

0.00 

  

 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферты 603 0412 

9990020
150 500 0.00 

  

0.00 

  

 5. 

Жилищно-
коммуналь
ное 
хозяйство 603 0500 

0000000
000 000 

9314,82
5 

  

8437,65 

  

 в том числе:           

 
5.
1 

Жилищное 
хозяйство 603 0501 

0000000
000 000 1300.00 

  

1300.00 

  

 в том числе:           

 

Поддержка 
жилищного 
хозяйства      

  

 

  

 в том числе:           

5.
1.
1 

Расходы на 
реконструк
цию и 
капитальн
ый ремонт  
жилого  
фонда  в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител
ьной 

 
603 0501 

9990020
240 000 100.00 

  

100.00 

  



 32
власти 

 

Обеспечени
е 
мероприяти
й по 
капитально
му ремонту 
многокварти
рных домов 
за счет 
средств 
бюджетов 603 0501 

9990020
240 200 100.00 

  

100.00 

  

5.
1.
2 

Расходы 
на уплату 
взносов на 
кап.ремон
т 
многоквар
т. домов в 
Фонд 
капитальн
ого 
ремонта в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов 
органов 
исполните
льной 
власти 603 0501 

9990020
210 000 200.00 

  

200.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 603 0501 

9990020
210 200 200.00 

  

200.00 

  

5.
1.
3 

Расходы на 
софинансир
ование 
работ по 
капитально
му ремонту 
многокварт
ирных 
домов 

 
603 0501 

9990296
010 000 1000.00 

  

1000.00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 603 0501 

9990296
010 200 1000.00 

  

1000.00 

  



 33
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 

 
5.
2 

Коммуналь
ное 
хозяйство 603 0502 

0000000
000 000 

5664,82
5 

  

4787,65 

  

5.
2.
1.
1 

Замена 
энергосбере
гающих 
светильник
ов. 

 
603 0502 

9990100
000 000 500.00 

  

500.00 

  

 

Повышени
е 
энергетичес
кой 
эффективн
ости 

 
603 0502 

9990120
270 000 500.00 

  

500.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных 
(муниципал
ьных) нужд 603 0502 

9990120
270 200 500.00 

  

500.00 

  

5.
2.
1.
2 

Оплата 
электроэне
ргии за 
уличное 
освещение 

 
603 0502 

9990300
000 000 

5164,82
5 

  

4287,65 

  

 

Расходы на 
оплату 
электроэне
ргии 

 
603 0502 

9990320
270 000 

5164,82
5 

  

4287,65 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных 
(муниципал
ьных) нужд 603 0502 

9990320
270 200 

5164,82
5 

  

4287,65 

  

 
5.
3. 

Благоустро
йство 603 0503 

0000000
000 000 2350,00 

  

2350,00 

  

 
в том 
числе:      

  
 

  

5.
3.
1. 

Муниципа
льная 
программа 
"Благоустр
ойство 
территории 
муниципал
ьного 
образовани
я 
"Нагорное 603 0503 

1500000
000 000 2350,00 

  

2350,00 

  



 34
с/п" на 
2018-2020 
годы" 

5.
3.
1.
1. 

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов 603 0503 

1500100
000 000 1800,00 

  

1800,00 

  

5.
3.
1.
1.
1 

Работы по 
озеленению 
территории 603 0503 

1500110
БУ0 000 1200.00 

  

1200.00 

  

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
муниципаль
ных и 
государстве
нных нужд 603 0503 

1500110
БУ0 200 1200.00 

  

1200.00 

  

5.
3.
1.
1.
2 

Обустройст
во мест 
захоронени
я 603 0503 

1500120
БУ0 000 100.00 

  

100.00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0503 

1500120
БУ0 200 100.00 

  

100.00 

  

5.
3.
1.
1.
3 

Приобретен
ие 
контейнеро
в для 
мусора 603 0503 

1500130
БУ0 000 500.00 

  

500.00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0503 

1500130
БУ0 200 500.00 

  

500.00 

  

5.
3.
1.
2 

Прочие 
мероприят
ия  по 
благоустро
йству 
населенных 
пунктов 
Нагорного 
сельского 
поселения 

 
603 0503 

1500200
000 000 550.000 

  

550.000 

  



 35

5.
3.
1.
2.
1 

Ремонт 
детских, 
спортивны
х площадок 
(покраска, 
ремонт 
ограждения
, замена 
песка в 
песочницах
) 

 
603 0503 

1500210
БУ0 000 250.000 

  

250.000 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0503 

1500210
БУ0 200 250.000 

  

250.000 

  

5.
3.
1.
2.
2 

Уборка 
территории 
на детских 
и 
спортивны
х 
площадках  603 0503 

1500220
БУ0 000 50.00 

  

50.00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0503 

1500220
БУ0 200 50.00 

  

50.00 

  

5.
3.
1.
2.
3 

Косметичес
кий ремонт 
памятнико
в и 
обелисков 
воинам, 
погибшим 
в годы 
Великой 
Отечествен
ной войны 603 0503 

1500230
БУ0 000 250.00 

  

250.00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0503 

1500230
БУ0 200 250.00 

  

250.00 

  

6. 

Охрана 
Окружающ
ей среды 603 0600 

0000000
000 000 700.00 

  

700.00 

  



 36

6.
1 

Другие 
вопросы в 
области 
окружающе
й среды 603 0605 

0000000
000 000 700.00 

  

700.00 

  

6.
1.
1 

Ликвидаци
я 
несанкцион
ированных 
свалок в 
рамках  
рамках 
муниципал
ьной 
программы 
"Благоустр
ойство 
территории 
муниципал
ьного 
образовани
я 
"Нагорное 
с/п" на 
2018-2020 
годы" 603 0605 

1500310
БУ0 000 700,00 

  

700,00 

  

 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных и 
муниципаль
ных нужд 603 0605 

1500310
БУ0 200 700.00 

  

700.00 

  

7. 

Культура и 
кинематогр
афия 603 0800 

0000000
000 000 7636,40 

  

7636,40 

  

7.
1. Культура 603 0801 

0000000
000 000 7636,40 

  
7636,40 

  

7.
1.
1. 

Муниципал
ьная 
программа 
«Развитие 
культуры и  
сферы 
досуга в 
муниципал
ьном 
образовани
и 
«Нагорное 
сельское 
поселение» 
в 2018-2020 
годах» 603 0801 

0100000
000 000 7636,40 

  

7636,40 

  

7.
1.
1.

Расходы за 
счет 
субсидии на 603 0801 

0100170
390 000 1456,00 

  

1456,00 

  



 37
1 повышение 

оплаты 
труда 
работников 
культуры и 
педагогич. 
работников 
доп. образ-я 
детей 
сферы 
культуры в 
соотв. с 
указами 
Президента 
РФ от 
07.05.2012г. 
№597, от 
01.06.2012г.
№761 

 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами 603 0801 

0100170
390 100 1456,00 

  

1456,00 

  

7.
1.
1.
2 

Софинанси
рование 
бюджетном
у 
учреждени
ю МКУ 
«КДО 
Нагорного 
с/п» в 
рамках 
муниципал
ьной 
программы 
«Развитие 
культуры и 
сферы 
досуга МО 
«Нагорное 603 0801 

01001S
0390 000 68,40 

+5,284
21 

73,684
21 68,40 

+5,284
21 

73,684
21 



 38
с/п» в 2018-
2020 годах»  
на 
повышение 
заработной 
платы 
работников 
в 
соответств
ии с указом 
Президента 
РФ от 
07.05.12 
№597 

 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами 603 0801 

01001S
0390 100 68,40 

+5,284
21 

73,684
21 68,40 

+5,284
21 

73,684
21 

7.
1.
1.
3 

Приобретен
ие 
подарочной 
и 
сувенирной 
продукции, 
вручаемой 
участникам 
во время 
проведения 
праздников
, 
культурно-
массовых 
мероприят
ий. 603 0801 

01003К
Д190 000 200,00 

  

200,00 

  

 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных нужд 603 0801 

01003Б
0190 200 200.00 

  

200.00 

  



 39

7.
1.
1.
4 

Расходы на 
выплаты 
по оплате 
труда 
работников 
МКУ «КДО 
Нагорного 
с/п» в 
рамках 
муниципал
ьной 
программы 
«Развитие 
культуры и 
сферы 
досуга МО 
«Нагорное 
с/п» в 2018-
2020 годах» 603 0801 

01004К
Д110 000 

5222,0
0 

-
5,284

21 
5216,
71579 

5222,0
0 

-
5,284

21 
5216,
71579 

 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государстве
нными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами 603 0801 

01004К
Д110 100 

5222,0
0 

-
5,284

21 
5216,
71579 

5222,0
0 

-
5,284

21 
5216,
71579 

7.
1.
1.
5 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) МКУ 
«КДО 
Нагорного 
с/п», в 
рамках 
непрограм
мных 
расходов 
органов 
исполнител
ьной 
власти  

 
 
 

603 0801 
01005К
Д590 000 690,00 

  

690,00 

  



 40

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государстве
нных 
(муниципал
ьных) нужд 603 0801 

 
 

01005К
Д590 200 670,00 

  

670,00 

  

 

Иные 
бюджетные 
ассигновани
я 603 0801 

01005К
Д590 800 20,00 

  

20,00 

  

 8. 
Социальна
я политика 603 1000 

0000000
000 000 516,50 

  
516,50 

  

 
8.
1. 

Пенсионное 
обеспечени
е 603 1001 

0000000
000 000 288.500   288.500 

  

8.
1.
1. 

Ежемесячн
ая  доплата 
к 
государстве
нной 
пенсии 
лицам, 
ранее 
замещавши
м 
государстве
нные 
должности 
в органах 
государстве
нной 
власти и 
управления 
в рамках  
непрограм
мных 
расходов  
органов  
исполнител
ьной 
власти 

 
 

603 1001 
9990020

140 000 

 
 
 
 
 
 
 

288.500   

 
 
 
 
 
 
 

288.500 

  

 

Социальное 
обеспечение 
и иные 
выплаты 
населению 

 
603 1001 

9990020
140 300 

 
288.500   

 
288.500 

  

8.
2 

Социальн
ое 
обеспечен
ие 
населения 603 1003 

0000000
000 000 228.00   228.00 

  

8.
2.
1 

Субсидии 
гражданам 
на 
приобретен
ие жилья в 
рамках 603 1003 

0200120
320 000 228.00   228.00 

  



 41
непрограм
мных 
расходов 

 

Пособия и 
компенсаци
и гражданам 
и иные 
социальные 
выплаты, 
кроме 
публичных 
нормативны
х 
обязательст
в 603 1003 

0200120
320 300 228.00   228.00 

  

 



 42
 

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 05.04.2018  № 1/3 

 
 

Общий объем межбюджетных трансфертов,  
получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ 

 на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
 

                                                                                                                          (тыс. руб.) 
 

Наименование 
межбюджетных трансфертов 

2018г.  
2019г. 

 

 
2020г. Сумма 

тыс.руб. 
 

Изменения 
тыс. руб. 

Сумма 
тыс.руб. 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

170.70  170.7 
 

176,60 
 

 
180,90 

 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 
в соответствии с Указами 
Президента Российской 
федерации от 07.05.2012 
№597 
 

1976.7 +95,3 2072,0 1456,0 1456,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями. 

124,2  124,2   

 Итого межбюджетных 
трансфертов 
 

 
2271,6 

 
+95,3 

 
2366,9 

 
1632,60 

 

 
1636,90 

 
 



 43
 

Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 05.04.2018  № 1/3 

 
 
Распределение расходов бюджета муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» на 2018 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 
 
 

Наименование расходов 
Раздел, 
подраз
дел 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

 
Изменения 
тыс.руб. 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 
Администрация Нагорного сельского 

поселения 0000 41804.12341 +97,3 41901,42341 
Общегосударственные вопросы 0100 17036,10 -13,0 17023,10 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 0 

 

0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 0104 4124,705  4124,705 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 75.00 

 

75.00 
Резервные фонды 0111 500.00 -15,0 485.00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 12336,395 +2,0 12338,395 
Национальная оборона 0200 170,70  170,70 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 170,70  170,70 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 1000.00 

 
1000.00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 1000.00 

 

1000.00 
Национальная экономика 0400 100.00  100.00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 100.00 

 
100.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11586,72341  11586,72341 
Жилищное хозяйство 0501 1863,00  1863,00 
Коммунальное хозяйство 0502 6500.00  6500.00 
Благоустройство 0503 3223,72341  3223,72341 
Охрана Окружающей среды 0600 1500,00  1500,00 
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 1500,00  1500,00 
Культура и кинематография 0800 9157.10 +95,3 9252,4 
Культура 0801 9157.10 +95,3 9252,4 
Социальная политика 1000 453,5 +15,0 468,5 
Пенсионное обеспечение 1001 288.50  288.50 
Социальное обеспечение населения 1003 165,00 +15,0 180,00 
Средства массовой информации 1200 800,00  800,00 
Периодическая печать и издательства 1202 800,00  800,00 
 


